
Ugerløse Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 59467913, Regnskab 2016, Afleveret d. 09-05-2017 19:20

ÅRSREGNSKAB 2016

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Ugerløse Sogns Menighedsråd

i Holbæk Provsti

i Holbæk Kommune

Myndighedskode 7289

CVR-nr. 59467913

Antal vedhæftede biregnskaber: 1

Revisors erklæring
A
B
C
D
E
F
G
H
Bilag 1
Bilag 2

Ugerløse Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 59467913, Regnskab 2016, Afleveret d. 09-05-2017 19:20



Ugerløse Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 59467913, Regnskab 2016, Afleveret d. 09-05-2017 19:20

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Ugerløse 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2016 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 

Til menighedsrådet for Ugerløse Sogns Menighedsråd 

 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Ugerløse Sogns Menighedsråd for regnskabsåret 1. januar - 

31. december 2016, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter 

lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirku-

lære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 

2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet 

i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 

Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revi-

sion m.v. af 30. november 2016. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen 

udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provsti-

udvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge 

disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar 

for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med in-

ternationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 

som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 

og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget 

det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2016 som sammenligningstal i årsregn-

skabet for 2016. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
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Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige hense-

ender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de 

deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-

sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere 

ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et 

årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens 

evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 

samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, med-

mindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke 

har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-

ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 

garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. 

revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes bud-

get, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, 

når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes 

som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregn-

skabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-

sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. 

revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes bud-

get, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opret-

holder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uan-

set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til 

at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 

af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-

forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er 

passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som me-

nighedsrådet har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det op-

nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller for-

hold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 

opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 

er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det re-

visionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte 

driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tids-

mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 

eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 
Menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, 

og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til 

regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets 

forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til 

regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-

onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 

menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingen-

ting at rapportere i den forbindelse.  
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Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, 

er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 

aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen 

af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig 

revisionsskik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som 

forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for 

de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 

sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de un-

dersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kriti-

ske bemærkninger, skal vi rapportere herom. Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger 

at rapportere i den forbindelse. 

 

Haslev, den 26. maj 2017 

Beierholm 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 32 89 54 68 

 

 

Dorte Grøndal Hansen 

Statsautoriseret revisor 
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Til kirkelige aktiviteter, drift af kirke, kirkegård, præstegård og administration har 
Ugerløse Menighedsråd i 2016 modtaget en driftsligning fra Holbæk Provsti på kr. 
1.598.711. Heraf er kr. 10.667 til kalkning og vedligeholdelse af ringmur omkring 
kirkegården.

Af 5 % puljen har Holbæk Provstiudvalg den 09.11.16 tildelt Ugerløse Menighedsråd kr. 
180.081 til dækning af uforudsete udgifter i forbindelse med påbud fra Holbæk Kommune om 
separering af kloak på Kirkevej 3, Ugerløse Præstegård med sognelokaler, samt til 
udgifter ved vandskader i præstegårdens kælder den 27.12.15 og endnu en vandindtrængning 
i kælder den 19.05.16. Vandskaderne er anmeldt til forsikringsselskabet, men dækning er 
afslået, da årsagen var en defekt regnvandsledning. På bilag A2 ses specifikation over 
udgifterne.
 
Fra Holbæk Provstis udviklingspulje er der i 2016 modtaget rest fra bevilling 2015 kr. 
2.800 til honorar til leder af børnekor, kr. 9.625 til udfærdigelse af 
Lutheord/Lutherkort samt kr. 7.000 til eksterne musikere til fællesgudstjenesten på 
Brorfelde Observatorium den 07.08.16. 

Af anlægsligning er der i 2016 i alt modtaget kr. 669.886, som fordeler sig med
Kr. 455.365 til reparation/fugning af kirkens udvendige murværk. Arbejdet blev påbegyndt 
i 2015 og er afsluttet i 2016. 
Kr.  64.521 til færdiggørelse af lydisolering mellem præstebolig og menighedslokale, samt
til elinstallationer. Arbejdet er afsluttet. På bilag A1 og 2 ses specifikation over 
disse anlægsudgifter.
Kr. 150.000 til sikring af likviditet til skovrejsningen. Behovet er beregnet efter 
forventet kommende stats og EU tilskud til skoven.

I forbindelse med tilplantning af Kirkeskoven 2015 modtog menighedsrådet et midlertidigt 
likviditetslån fra Holbæk Provsti på kr. 300.000. Likviditetslånet er fuldt indfriet i 
april 2016 med momsrefusionen for etablering af Kirkeskoven, 1.rate af tilskud fra 
Naturstyrelsen og anlægsbevilling på kr. 150.000 til sikring af likviditet til 
skovrejsningen.  

Årets driftsresultat er et overskud kr. 67.755. Hertil skal lægges 1. rate af tilskud til
skoven fra Naturstyrelsens kr. 107.970 og overført til drift anlægsbevilling likviditet 
til sikring af skoven kr. 150.000. I alt kr. 325.725. 

Årets anlægsoverskud kr. 16.653 er kirkekassens udlæg anlægudgifter 2015 på præstegården.

Usikkerheden omkring kirkekassens likviditet i forbindelse med skovrejsning i 2015 samt 
påbud om separation af spildevand og vandskader i præstegården 2016 er årsagen til, at en
del vedligeholdelse opgaver og småanskaffelser i 2015 og 2016 er udskudt. Opgaverne 
forventes løst i 2017. 

Forklaring til drift på formål og balancen er:

Personale generelt
I 2016 forsætter aftalen med Tv. Merløse Menighedsråd om udførelse af graver og 
gravermedhjælpers arbejdsopgaver ved Ugerløse kirke, kirkegård og præstegård. På grund af
videreuddannelse i Esbjerg fratrådte organisten pr. 30.06. Der er ansat ny organist pr. 
20.09. Kirkesangere er som tidligere år. Timeløn udbetales til ansvarlige medhjælpere ved
børneaktiviteter og til medhjælpere omkring arrangementer i sognelokaler (kaffedamer). 
Pr. 01.09. er der ansat en fast servicemedarbejder til opgaver i sognelokaler med en 
gennemsnitlig ugentlig arbejdstid på 2 timer.  

Formål 2 – Kirkebygning, sognelokaler og kontor i præstegård

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Til drifts af kirkebygning m.m. var budgettet kr. 282.300. Forbruget er kr. 309.796, og 
dermed en merudgift på kr. 27.496. Der er indgået aftale med ny el-leverandør, og i den 
forbindelse er der sket ændringer af opkrævningsrater. Således er der i 2016 betalt 
elforbrug i perioden 01.12.15 – 31.12.16 = 13 mdr. Forbrug af el (lys og varme) var 
budgetteret til kr. 125.000. Udgiften er kr. 147.801 et merforbrug kr. 22.801. Til 
sognelokalet er der i år etableret vaskemaskine og tørretumbler. 

Formål 3 – Kirkelige aktiviteter
Budgettet til kirkelige aktiviteter var kr. 628.500. Udgifter er kr. 586.537, og således 
en mindre udgift på kr. 41.963.
Organiststilling var ledig i 3 måneder, og der har været færre udgifter til vikarer end 
forventet. 
Der er undervisning af konfirmander og minikonfirmander i 2016. Aktiviteter med småbørn i
kirken er meget efterspurgt. Der har været hold til både babysamlesang og 
kirke/kravlestue. Efter gennemført kursus til egen kirkesanger er hun nu leder af 
børnekoret, som startede op igen i efteråret.
Planlagte aktiviteter i kirken med børne- og særgudstjenester, gospelkor, 
musikgudstjenester og koncerter er gennemført, ligesom aktiviteterne med oplæg og 
foredrag i sognelokaler i præstegården er gennemført. Et hold ikonskrivere mødes hver 
måned i sognelokalerne. 
Fra Tornved Y’s mens Club er der søgt og modtaget støtte til kirkens børne- og 
ungearbejde kr. 4.000. Beløbet er anvendt til nedbringelse af udgiften til Andersens 
Kuffert Teater, som medvirkede ved årets Fastelavnsgudstjeneste.  

Formål 4 – Kirkegården og kapel
Til drift af kirkegård og kapel var der budgettet udgifter for kr. 556.967 og indtægter 
til 179.355 = en netto budgetudgift på kr. 377.612 (inkl. kalkning). Årets 
nettodriftsudgift er kr. 398.823, og således et merforbrug på kr. 21.211.
Udover kalkningsarbejder på ringmur er der fortaget dræningsarbejder ved 
kirkegårdsmuren/store låge i alt en udgift på kr. 34.917. Der modtages årligt kr. 10.667 
til kalkning og vedligeholdelse af ringmuren. Der er givet tilladelse fra Holbæk Provsti 
til, at merforbruget kr. 24.250 kan hæves på tidligere driftsopsparet ikke anvendt midler
art 741120. Øvrig drift af formålets udgifter og indtægt blev næsten som budgetteret. 
Indtægter for hjemfaldne gravstedskapitaler er lidt større end forventet, mens 
renteindtægten af gravstedskapitaler var sat for højt.

Formål 5 – Præstebolig og præstegårdsjorden
Præsteboligens budget var en nettoudgift på kr. 68.000. Årets drift på præsteboligen blev
en udgift på kr. 241.459. Med fradrag af modtaget tilskud fra 5 % puljen til dækning af 
uforudsete udgifter til kloak og vandskader kr. 180.081 er nettoudgifter på præsteboligen
kr. 61.378. I 2016 er der etableret hegn og hæk samt udført flisearbejder i præstegårdens
forhave kr. 37.438.
På præstegårdslandbrugsjord var budgettet en nettoudgift på kr. 23.000. Der er udgifter 
for kr. 12.407. Indtægter kr. 12.679 består af en ekstraordinær erstatning fra Ugerløse 
Vandværk kr. 8.499 for nedgravning af ledning, samt ej budgetteret EU-landbrugsstøtte kr.
4.180. 
Kirkeskoven er tilplantet i 2015, men 1. rate af tilskud fra Naturstyrelsen kr. 107.970 
er først modtaget i år. Skoven har udgifter til renholdelse og konsulentbistand fra 
AGROVI i alt kr. 11.894. Til sikring af skovens likviditet er modtaget anlægsbevilling 
kr. 150.000. Både tilskud fra Naturstyrelsen og overført anlægsbevilling til drift er 
taget til indtægt for skoven på samme artsnr., hvor etableringsudgifter blev bogført i 
2015. 
I alt har præstebolig, landbrugsjorden og Kirkeskoven en samlet nettoindtægt på kr. 
4.889. Formålets samlet driftsbudget var en udgift på kr. 91.000. 

Formål 6 – Administration og fællesudgifter
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Budgettet til administration og fællesudgifter var på kr. 208.900. Årets udgift er kr. 
166.098 og således en mindre udgift på kr. 42.802. Der er større og mindre besparelser på
alle områder under formålet.

Formål 7 – Finansielle poster
Årets renteindtægt er mindre end budgetteret.
Ved året start var delmomsprocent sat til 21 %. Ved beregning af årets moms for 
deleudgifter er satsen 20 %, således er der en momsreguleringsudgift 2016 på kr. 381.

Formål 8 og 9 – anlægsudgifter og anlægsfinansiering
I 2016 var der givet anlægsbevilling kr. 245.000 og til rådighed fra 2015 kr. 526.886. I 
alt kr. 771.886. Der er modtaget kr. 669.886 i anlægsligning. Arbejdet med fugning af 
kirkens udvendige murværk er afsluttet med en udgift kr. 455.365. Lydisolering mellem 
sognelokale og præstebolig samt udskiftning af udvendige døre er afsluttet, og der er 
foretaget el-installationer ved sognelokaler i alt kr. 47.968. Bevillingen til sikring af
likviditet til skoven kr. 150.000 er overført til drift formål 5700. Overskuddet kr. 
16.553 er kirkekassens udlæg anlægudgifter sognelokaler 2015. 

Balancesummen er kr. 2.736.335 og fremkommer således:

Aktiver 
Tilgodehavender fordeler sig med kr. 63.501 på kirkegårdens debitorer. Andre 
tilgodehavender er skyldig moms kr. -6.181 samt udlæg for Holbæk Provsti kr. 14.075. 
Kapitaler i Roskilde Stift er kr. 138.239 på kirke- og præsteembede og kr. 1.746.159 til 
legatgravsteder. Tilgodehavender i alt kr. 1.955.793

Likvide beholdninger er indestående på konti i Nordea, Holbæk afdeling i alt kr. 780.542.
Der er ingen kontante beholdninger under kirkekassens administration. Menighedsrådet er 
bevist om, at indskydergarantien er overskredet, men vælger p.t. kun at have indestående 
i et pengeinstitut.

Passiver
Egenkapital 
Med resultatet af årsafslutning kr. 342.378 er egenkapitalen øget fra primo kr. 485.063 
til ultimo 827.341.
Fra 2016 er der muligheden for at synliggøre frie midler til afgrænsede projekter. 
Således er der i år omkonteret driftsopsparet kalkningsmidler til vedligeholdelse af 
kirkegårdens ringmur fra 741120 til 741150. Ligesom anlægsbevillingen 2016 til sikring af
skovens likviditet kr. 150.000 er valgt synliggjort på 741151.
I regnskabets side F-1 ses specifikation over resultatdisponeringen. 

Hensættelser
I Roskilde Stift er der hensættelser til legataftaler på gravsteder. I 2016 er modtaget 
en hjemfaldet saldo på kr. 82.675, og på nye aftaler er der indbetalt kr. 58.873 = en 
kapitalnedgang på kr. 23.802. Hensættelser udgør ultimo kr. 1.746.159.

Gældsforpligtelser 
Summen er sammensat af: Skyldige omkostninger kr. 88.118 til diverse kreditorer. 
Tilbageholdt garantisum kr. 35.081 til murermester P.H. Olsen. Faktureret afdragsordning 
over 5 mdr. kr. 4.620 med debitor 44, beløbet sendes til GIAS efter 01.02.17.  
Forudbetaling fra Roskilde Stift kr. 5.560 af præstens bolig- og varmebidrag januar 2017.
Gæld til Folkeoplysningsudvalget Holbæk kommune kr. 27.000, som nedskrives ved 
anskaffelser til forudbestemte formål i Kirkeskoven, samt skyldige ATP og feriepenge kr. 
2.456 til afregning 08.02.17. I alt kr. 162.835.
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Moms - Beregning af årets momsmæssige delafløftningsprocent er sket ud fra samme 
principper som tidligere år og med brug af anvist hjælpeskema. I den daglige bogføring 
anvendes forskellige fradragsprocenter: Fuld fradrag 25 % (indkøb til videresalg og 
momspligtige aktiviteter), beregnet delafløftningsprocent (indkøb/udgifter på kirkegård 
og andre fælles områder) og 0 fradrag (indkøb/udgifter til momsfri aktiviteter i kirke og
sognelokaler samt drift af præstebolig og landbrugsjord på præstegårdsjorden).
Årets delafløftningsprocent for kirkegården er beregnet til 20 %.
Efter anvisning er moms for Kirkeskoven afløftet med fuld fradrag 25 %. Der er ingen 
fælles indkøb/udgifter med kirkegården. De kommende år er der renholdelsesaftale med 
entreprenøren, som plantede skoven. 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Fælles anlægsramme
Kirkekassen bogfører de modtagne midler og afholdte udgifter. Provstikassen fører 
oversigt over de samlede bevillinger og anvendte midler.

Fælles samarbejder på provstiplan
Menighedsrådet deltager i samarbejde om fælles aktivitets- og udviklingspuljer, fælles 
annoncering, udvikling af helhedsplaner ansættelse af konsulent, fælles gudstjenester, 
tværgående projekter i forhold til mini- og konfirmandundervisning samt fælles 
skoletjeneste jf. vedtægter.
Udgifterne afholdes af Provstikassen.

Menighedsrådet har indgået en aftale med Tveje Merløse Menighedsråd om levering af 
graver- og gravermedhjælpertimer til Ugerløse kirkegård, kirke og præstegård med 
sognelokaler. Tveje Merløse fremsender regning hver måned på et fast beløb jf. aftalen.  
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  1.778.791,82
-1.453.067,03Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
 0,00

-309.796,23

 240,00
-338.073,60
-248.703,72

 172.659,63
-5.878,59

-565.603,93

 94.378,63
 0,00

-89.489,27

 0,00
-74.387,21
-91.711,13

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 325.724,79
7  3.298,39Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  16.552,73Resultat af anlæg
C  342.277,52Resultatopgørelse

-309.796,23

-586.537,32

-398.822,89

 4.889,36

-166.098,34

 0,00
 0,00

 669.886,13
-455.365,20

 0,00
-197.968,20

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2016

Budget
2016*

* Budgettet er ikke revideret

 1.598.711,00
-1.583.812,00

-282.300,00

-628.500,00

-377.612,00

-91.000,00

-208.900,00

 0,00
 0,00

-282.300,00

 2.500,00
-320.400,00
-310.600,00

 179.355,00
-6.000,00

-550.967,00

 85.000,00
 0,00

-176.000,00

 0,00
-80.400,00

-128.500,00
 4.500,00

 14.899,00

 0,00
 0,00

 245.000,00
 0,00
 0,00

-245.000,00
 0,00

 14.899,00

Regnskab
2015

 1.536.906,00
-1.612.251,08

-268.420,99

-573.279,52

-323.834,69

-287.369,26

-163.490,28

 0,00
 0,00

-268.420,99

 320,00
-327.853,62
-245.745,90

 160.446,20
-5.837,22

-478.443,67

 101.688,07
-3.000,00

-386.057,33

 0,00
-76.987,73
-86.502,55

 4.143,66
-75.345,08

 0,00
 0,00

 192.113,75
-57.113,75

 0,00
-151.552,73

-16.552,73
-91.897,81
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

-138.239,10

-132.337,00

 0,00

-105.168,42

-109.319,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-342.277,52

Disponering

 0,00

 0,00

-5.973,00

 0,00

-210.554,52

 109.319,00

 0,00

 0,00

-85.069,00

-150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 342.277,52

Efter disponering

 0,00

-138.239,10

-138.310,00

 0,00

-315.722,94

 0,00

 0,00

 0,00

-85.069,00

-150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2016

Ultimo
2016

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 2.643.478,61  2.736.335,31

Debitorer
Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 137.991,91
 76.165,37

 0,00
 138.239,10

 1.769.960,69

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 71.796,13
 0,00

 449.325,41
 0,00
 0,00

 63.501,18
 7.894,40

 0,00
 138.239,10

 1.746.158,81

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 212.521,55
 0,00

 568.020,27
 0,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.643.478,61 -2.736.335,31

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
-138.239,10
-132.337,00

 0,00
 0,00

-105.168,42
 0,00
 0,00

-109.319,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-1.769.960,69
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-53.275,58
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-335.178,82

 0,00
-138.239,10
-138.310,00

 0,00
 0,00

-315.722,94
 0,00
 0,00
 0,00

-235.069,00
 0,00

 0,00
 0,00

-1.746.158,81
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-88.118,08
 0,00

-39.700,78
 0,00
 0,00

-35.016,60

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
741150-55
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 2.122.357,07

 0,00

 521.121,54

 1.955.793,49

 0,00

 780.541,82

-485.063,52

-1.769.960,69

 0,00

-388.454,40

-827.341,04

-1.746.158,81

 0,00

-162.835,46
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.598.711,00

 180.080,82

 0,00

 0,00

-194.544,36

-61.852,52

-53.399,35

 0,00

 0,00

-14.282,47

-352.620,76

-50.456,72

-27.862,66

-29.921,91

-12.118,85

-42.709,11

-56.564,84

 0,00

-392.068,47

-6.754,42

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-237.955,17

-4.499,03

-23.313,42

-5.084,50

 0,00

-40.850,00

-26.371,48

 0,00

-5.878,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-194.544,36

-61.852,52

-53.399,35

 0,00

 0,00

-14.282,47

-114.905,59

-45.957,69

-4.549,24

-24.837,41

-12.118,85

-1.859,11

-30.193,36

 0,00

-540.565,41

-25.038,52

 0,00

 0,00

 1.598.711,00

 180.080,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 240,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 154.375,53

 18.284,10

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.778.791,82

-309.796,23

-586.537,32

-398.822,89

 0,00

 0,00

-338.073,60

-5.878,59

 0,00

-309.796,23

-248.703,72

-565.603,93

 1.778.791,82

 0,00

 240,00

 172.659,63

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.598.711,00

 0,00

 0,00

 0,00

-170.600,00

-55.200,00

-56.500,00

 0,00

 0,00

-12.500,00

-404.800,00

-35.000,00

-39.500,00

-37.700,00

-10.000,00

-32.000,00

-57.000,00

 0,00

-364.812,00

-12.800,00

 0,00

 0,00

 1.598.711,00

-282.300,00

-628.500,00

-377.612,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 1.536.906,00

 0,00

 0,00

 0,00

-142.603,46

-60.362,30

-48.182,10

 0,00

-17.273,13

-11.835,78

-360.876,32

-29.752,56

-30.220,60

-33.575,44

-1.002,66

-42.231,36

-63.784,80

 0,00

-313.424,75

-10.409,94

 0,00

 0,00

 1.536.906,00

-268.420,99

-573.279,52

-323.834,69
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-241.458,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 246.348,32

 0,00

-18.583,65

-37.518,73

-20.549,27

-3.270,54

-53.586,67

 0,00

 0,00

-14.600,00

 0,00

-17.989,48

 0,00

 0,00

-3,90

 1.610,20

 2.073,58

 0,00

-381,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-11.827,29

-11.827,29

-3.270,54

-47.462,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-323.158,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 233.669,02

 0,00

-18.583,65

-25.691,44

-8.721,98

 0,00

-6.124,58

 0,00

 0,00

-14.600,00

 0,00

-17.989,48

 0,00

 0,00

-3,90

 0,00

 0,00

 0,00

-381,49

 0,00

 81.699,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.679,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.610,20

 2.073,58

 0,00

 0,00

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

 4.889,36

-166.098,34

 3.298,39

 0,00

-74.387,21

 0,00

-89.489,27

-91.711,13

-385,39

 94.378,63

 0,00

 3.683,78

I alt

I alt

I alt

 0,00

-68.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-23.000,00

 0,00

-33.000,00

-46.200,00

-26.200,00

-3.000,00

-70.500,00

 0,00

 0,00

-10.000,00

-2.000,00

-18.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 3.500,00

 0,00

 0,00

-91.000,00

-208.900,00

 4.500,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 0,00

 550,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-287.919,30

 0,00

-20.336,79

-43.415,89

-19.232,64

-1.945,65

-56.412,83

-660,00

 0,00

-4.196,00

 0,00

-17.290,48

 0,00

 0,00

 0,00

 1.581,05

 2.764,78

 0,00

-202,17

-287.369,26

-163.490,28

 4.143,66
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Formål

8 Anlægsramme

-455.365,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-47.968,20

 0,00

-150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 669.886,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-455.365,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-47.968,20

 0,00

-150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 669.886,13

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2016 heraf --Regnskab

2016
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 16.552,73  0,00 -653.333,40 669.886,13I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-75.000,00

 0,00

-170.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 245.000,00

 0,00

 0,00

Budget

2016

Regnskab

2015

-57.113,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-151.552,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 192.113,75

 0,00

-16.552,73
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Ugerløse 67 B
Ugerløse 7 C

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

1.467 m2
88.566 m2

 800.000,00
 1.400.000,00

 453.400,00
 388.500,00

Præstebolig med sognelokaler 
Præstegårdsjord-landbrugsareal

Ejendomsværdi i alt  2.200.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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2015/2016 Reparation af kirkens udvendig murværk 

Formål 8001 Anlægsbevilling til reparation af kirkens udv.

murværk 584.000,00Bevilling i alt 2015 584.000,00

Dato 

bogføring Bilag nr. Navn Indtægter Udgifter 

04.27.15 235

Kullegaard Arkitekter - a'conto rådgivning ifm. ansøgning til stiftet 

m.m. samt udarb. af udbudsmateriale 19.613,75

09.28.15 485

Kullegaard a'conto rådgivning ifm. Udarb. Af udbudsmateriale og 

indh. Af tilud på istandsættelsesarbejder 37.500,00

10.30.15 592 Holbæk Provsti: a'conto udbetaling af bev. 57.113,75

I alt 57.113,75 57.113,75

Anlægsoverskud 2015 526.886,25

Jf. telefon med Peder Gundersen, Holbæk Provsti er ikke anvendte anlægsmidler i provstiets regnskab

Forbrug 2016:
13.06.16 372 Kullegaard Arkitekter - Honorar kontrakter m.m. 37.500,00

14.07.16 411 Murermester PHO-a'conto fugning 110.795,35

21.07.16 418 Kullegaard Arkitekter - Honorar teknisk rådgivning og tilsyn 25.000,00

22.07.16 442 Holbæk provsti - Deludbetaling af bevilling 173.295,35

31.07.16 451 Murermester P.H.Olsen-Aflevering af tårn 80.775,00

08.08.16 461 Krossing ApS-Rep. Og maling af vinduer tårn og ur 3.775,00

31.08.16 490 Nationalmuseet-Honorar Kalkningstjeneste 3.426,09

26.09.16 520 Holbæk provsti - Deludbetaling af bevilling 87.976,09

05.10.16 559

Kullegaard - Slutfaktura nr. 12306 - Teknisk rådgivning murflader 

på Ugerløse Kirke 12.500,00

05.10.16 560 Murermester P.H.Olsen-Aflevering faktura 2085 128.700,63

05.10.16 560

Murermester P.H.Olsen-Garanti 10 % af 280.645 til udbetaling 

sept. 2017 kr. 28.064,50 + moms 35.080,63

19.10.16 579 Kullegard Arkitekter - Honorar ekstraarbejder ved rådgivning 17.812,50

02.11.16 604 Holbæk provsti - restudbetaling af bevilling 194.093,76

455.365,20 455.365,20

Restbevilling / overskud (midler i Holbæk Provsti) 71.521,05
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2015 og 2016 Anlæg Ugerløse præstegård 
Bevillinger:
Formål 8501

2015 - Udvendige døre 80.000,00

2015 - Lydisolering mellem sognelokale og præstebolig 55.000,00

2016 - Færdiggørelse af lydisolering sognelokaler i præstegården 45.000,00

Formål 8502

2016 - El -installationer i sognelokaler 30.000,00

Bevilling i alt 2015 og 2016 210.000,00

Forbrug 2015
Dato 

bogføring Bilag nr. Navn Indtægter Udgifter 

13.01.15 53 Fakt.nr. 3492 Malerfirmaet MB 20.725,00

26.02.15 101 Fakt.nr. 372 Tømrermester Lars Jensen 85.133,75

28.02.15 122 Lone L.Pedersen - Rengøring efter håndværker 1.579,67

24.02.15 130 Fakt. Nr. 3584 Malerfirmaet MB 1.187,50

28.02.15 Holbæk Provsti - Modtaget a'conto 105.858,75

23.04.15 163 Scantone A/S-geninst. af teleslynge og højtaler i sognelokalet 7.921,23

16.04.15 228 Ole Lunding El-installation - Sognelokalet 26.613,15

16.04.15 229 Ole Lunding El-installation - Entre ved præstens kontor 8.392,43

24.04.15 240 Holbæk Provsti - Rest bevilling 29.141,25

Regnskab 2015 135.000,00 151.552,73

Anlægsunderskud 2015 kr. 16.522,73 dækkes af bevilling 2016 til færdiggørelse 16.552,73

Forbrug 2016

18.02.16 128

Fakt.nr. 540 Tømrerm. Lars Jensen-Levering og opsætning af 

garderobe ved hoveddør 11.701,25

28.02.16 177

Fakt.nr. 553 Tømrerm. Lars Jensen-Levering og opsætning af skab 

til børnegudstjeneste 3.650,00

21.10.16 578

Ole Lunding El-installation: Etablering af selvstændig gruppetavle 

for Sognelokaler 32.616,95

02.11.16 604 Holbæk Provsti: Refusion fra anlægsbevilling 8501 og 02 64.520,93

Regnskab 2016 - arbejdet er afsluttet 64.520,93 64.520,93

Vandskader 2016 Ugerløse Præstegård's kælder og iht.  påbud separation af spildevand 

Dato 

bogføring Bilag nr. Navn Indtægter Udgifter 

20.01.16 18 F.N. Hvidvarer genanskaffelse af vaskemaskine og tumbler 12.000,00

03.07.16 281 Røsva Skadeservice-Opsugning af vand m.m. 27.12.2015 22.609,15

09.03.16 182 R.M.Petersen Entreprise-TV inspektion på kloak 18.01.16 21.074,13

27.06.16 410 Røsva Skadeservice-Udkald vandskade 19.05.12 21.577,54

11.07.16 421 Terkel Pedersen-Honorar bistand ifm. indsivende vand i kælder 3.375,00

04.08.16 462 R.M.Petersen Entreprise-Nedgravning af trykledning m.m. 22.995,00

04.08.16 463

R.M.Petersen Entreprise-Strømpeforing og åbning af stik, brønd i 

carport udskiftet 76.450,00

23.11.16 641 Holbæk Provste - bevilling fra 5 % puljen 180.080,82
Regnskab 2016 180.080,82 180.080,82
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